
 

Чувашская    Республика 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕМЁНОВСКАЯ  СОШ» 

ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                                                                                                                                            

429024 ЧР Порецкий р-н 

с. Семёновское ул. Азина 1                   

тел: 8(83543) 37-2-35 

E-mail: poretsk_sosh-semenovsk@rchuv.ru   

  

 

 

  

Приказ 

«О муниципальном  этапе Всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году» 

от  07.11.2023 г.                                                                                                                       № 36 

        В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

Чувашской Республики творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития 

региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации № 678 от 27.11.2020 (далее – Порядок),  приказом Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики 24.10.2023  № 2176, приказа 

Отдела образования молодежной политики и спорта администрации Порецкого 

муниципального округа от 03.11.2023г.№100, по итогам школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 

приказываю: 

     1. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

победителей и призеров школьного этапа: 

 

№ Предмет Дата Ф.И.О. Класс 

1 Физическая 

культура 

 

17 ноября 2023г. Лебедева Варвара  Михайловна 7 

Корсаков Вадим Александрович 11 

Корсаков Виктор Николаевич 11 

 

2 

Обществознание 28 ноября 2023г. Бесчастнов Сергей Петрович 7 

Вавилина Екатерина 

Николаевна 

8 

3 
Экология 

 

1 декабря 2023г. Новиков Юрий Олегович 8 

4 
История  

 

13 декабря 2023г. Бесчастнов Сергей Петрович 7 

 

2. Зам.директора по УВР Егоровой Л.Ю.:  

mailto:poretsk_sosh-semenovsk@rchuv.ru


  - своевременно информировать участников муниципального этапа олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиад  школьников; 

- обеспечить  участие школьников  в муниципальном этапе ВОШ; 

- своевременно направлять заявки (за 3 дня до проведения олимпиады) для участия в 

олимпиаде по предмету согласно утвержденной форме (Приложение № 1). 

- при направлении победителей и призеров в пункт проведения муниципального  этапа 

ВОШ, назначать ответственными за безопасность и здоровье обучающихся учителей 

предметников.  

    3. Начало олимпиад в 10.00 по московскому времени. 

    4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                              Глушенков Н.В.                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №100 от 03.11.2023 г.  

 

 

 ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном  этапе 

всероссийской олимпиады школьников по (указать предмет) 

в 2023-2024 уч.г. 

школа (указать) 

 

     
     
     
     

           

№ предмет школа Ф.И.О. участника Дата рождения 

Класс, в 
котором 

обучается 
участник 

Ф.И.О. наставника, 
подготовившего 

участника олимпиады 

Серия 
номер 

паспорта 
или 

свидетель
ства о 

рождении 

Когда 
выдан 

Кем 
выдан  

1 
          

2 
          

3 
          

… 
          

           

           

   
Заявку оформил: 

   
    

   
Ф.И.О., должность, контактный телефон, e-mail 

    

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «СЕМЁНОВСКАЯ  СОШ»
	ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

		2023-11-07T12:48:32+0300
	Глушенков Николай Викторович




